
Tous droits réservés © HEC Montréal, 2016 Ce document est protégé par la loi sur le droit d’auteur. L’utilisation des
services d’Érudit (y compris la reproduction) est assujettie à sa politique
d’utilisation que vous pouvez consulter en ligne.
https://apropos.erudit.org/fr/usagers/politique-dutilisation/

Cet article est diffusé et préservé par Érudit.
Érudit est un consortium interuniversitaire sans but lucratif composé de
l’Université de Montréal, l’Université Laval et l’Université du Québec à
Montréal. Il a pour mission la promotion et la valorisation de la recherche.
https://www.erudit.org/fr/

Document généré le 27 avr. 2024 19:56

L'Actualité économique

Index des auteurs et des titres

Volume 91, numéro 4, décembre 2015

URI : https://id.erudit.org/iderudit/1037216ar
DOI : https://doi.org/10.7202/1037216ar

Aller au sommaire du numéro

Éditeur(s)
HEC Montréal

ISSN
0001-771X (imprimé)
1710-3991 (numérique)

Découvrir la revue

Citer ce document
(2015). Index des auteurs et des titres. L'Actualité économique, 91(4), 655–658.
https://doi.org/10.7202/1037216ar

https://apropos.erudit.org/fr/usagers/politique-dutilisation/
https://www.erudit.org/fr/
https://www.erudit.org/fr/
https://www.erudit.org/fr/revues/ae/
https://id.erudit.org/iderudit/1037216ar
https://doi.org/10.7202/1037216ar
https://www.erudit.org/fr/revues/ae/2015-v91-n4-ae02612/
https://www.erudit.org/fr/revues/ae/


INDEX DES AUTEURS ET DES TITRES

Babatoundé, Alain L.
Dualisme financier et politique monétaire :  
un réexamen théorique des implications. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      no 3	 313

Bakehe, Novice Patrick (voir Fambeu, Ariel Herbert) . . . . . . . . . . . . . .              no 4	 421

Beaulieu, Marie-Claude, Jean-Marie Dufour, Linda Khalaf et A, Craig MacKinlay

Editors’ Introduction : Identification, Simulation  
and Finite-sample Inference. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            nos 1-2	 5

Beaulieu, Marie-Claude, Jean-Marie Dufour et Lynda Khalaf

Identification-robust Factor Pricing: Canadian Evidence. . . . . . .      nos 1-2	 235

Beaulieu, Marie-Claude, Simon Carrier, et Jean-François Guimond

Liquidité du marché des actions et rendements des fonds  
mutuels en temps de crise : évidence canadienne. . . . . . . . . . . . . . .               no 4	 399

Bergamelli, Michele, Jan Novotný et Giovanni Urga

Maximum Non-extensive Entropy Block Bootstrap  
for Non-stationary Processes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           nos 1-2	 115

Boisclair, David, Jean-Yves Duclos, Steeve Marchand et Pierre-Carl Michaud

Une analyse économique de propositions visant  
à bonifier la couverture du risque de longévité . . . . . . . . . . . . . . . .                no 4	 499

Boyer, Martin, Christian Dorion et Lars Stentoft

Les modèles factoriels et la gestion du risque de longévité. . . . . . .       no 4	 531

Carrier, Simon (voir Beaulieu, Marie-Claude). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   no 4	 399

Carriero, Andrea, George Kapetanios et Massilimiano Marcellino 
A Shrinkage Instrumental Variable Estimator  
for Large Datasets. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    nos 1-2	 67

Charpentier, Arthur et Emmanuel Flachaire

Log-transform Kernel Density Estimation  
of Income Distribution. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                nos 1-2	 141

Chouaib, Elian (voir Jeanneret, Alexandre). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      no 4	 599

L’Actualité économique, Revue d’analyse économique, vol. 91, no 4, décembre 2015



656 	  L’ACTUALITÉ ÉCONOMIQUE

Côté-Sergent, Aurélie, Jean-Yves Duclos, Alexandre Lekina, Steeve Marchand 
et Pierre-Carl Michaud

Projections de l’état de santé de la population québécoise et impacts  
sur le risque de longévité d’un régime de retraite  
à prestations déterminées . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 no 4	 567

Dorion, Christian (voir Boyer, Martin) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         no 4	 531

Duclos, Jean-Yves (voir Boisclair, David). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      no 4	 499

Duclos, Jean-Yves (voir Côté-Sergent, Aurélie) . . . . . . . . . . . . . . . . .                 no 4	 567

Dufour, Jean-Marie (voir Beaulieu, Marie-Claude) . . . . . . . . . . . . .            nos 1-2	 5

Dufour, Jean-Marie (voir Beaulieu, Marie-Claude) . . . . . . . . . . . . .            nos 1-2	 235

Fambeu, Ariel Herbert et Novice Patrick Bakehe

Interaction sociale et usages d’Internet au Cameroun . . . . . . . . . . .           no 4	 421

Flachaire, Emmanuel (voir Charpentier, Arthur). . . . . . . . . . . . . . .              nos 1-2	 141

Galanti, Sébastien et Iarina Lazar

Euro PP : comment situer le placement privé parmi 
les modes de financement des PME-ETI? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    no 3	 367

Gray, David, William Hogg, Michael E. Green et Yan Zhang

Êtes-vous dans une meilleure situation économique  
qu’il y a quatre ans? Examen de la perception  
du revenu des médecins de famille en Ontario. . . . . . . . . . . . . . . . .                 no 3	 255

Green, Michael E. (voir Gray, David). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          no 3	 255

Guimond, Jean-François (voir Beaulieu, Marie-Claude) . . . . . . . . . . . .            no 4	 399

Gungor, Sermin et Richard Luger

Bootstrap Tests of Mean-variance  
Efficiency with Multiple Portfolio Groupings . . . . . . . . . . . . . . .              nos 1-2	 35

Hogg, William (voir Gray, David). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             no 3	 255

Jeanneret, Alexandre et Elian Chouaib

La crise de la dette en Europe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              no 4	 599

Kapetanios, George (voir Carriero, Andrea). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  nos 1-2	 67

Khalaf, Lynda (voir Beaulieu, Marie-Claude) . . . . . . . . . . . . . . . . .                nos 1-2	 5

Khalaf, Lynda (voir Beaulieu, Marie-Claude) . . . . . . . . . . . . . . . . .                nos 1-2	 235



 	  INDEX DES AUTEURS ET TITRES 	  657

Kichian, Maral
Identification-robust Estimates  
of the Canadian Natural Rate of Interest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   nos 1-2	 161

Klimenko, Natalya et Jean-Charles Rochet

La controverse du capital bancaire. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          no 4	 385

Lazar, Iarina (voir Galanti, Sébastien). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         no 3	 367

Lekina, Alexandre (voir Côté-Sergent, Aurélie) . . . . . . . . . . . . . . . . .                 no 4	 567

Leroux, Marie-Louise, Pierre Pestieau et Grégory Ponthière

Longévité différentielle et redistribution :  
enjeux théoriques et empiriques. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            no 4	 465

Luger, Richard (voir Gungor, Sermin) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      nos 1-2	 35

MacKinlay, A. Craig (voir Beaulieu, Marie-Claude) . . . . . . . . . . . .           nos 1-2	 5

MacKinnon, James G. 
Wild Cluster Bootstrap Confidence Intervals . . . . . . . . . . . . . . .              nos 1-2	 11

Mao Takongmo, Charles Olivier et Dalibor Stevanovic

Selection of the Number of Factors in Presence  
of Structural Instability: A Monte Carlo Study. . . . . . . . . . . . . . .              nos 1-2	 177

Marcellino, Massilimiano (voir Carriero, Andrea). . . . . . . . . . . . .            nos 1-2	 67

Marchand, Steeve (voir Côté-Sergent, Aurélie). . . . . . . . . . . . . . . . . .                  no 4	 567

Marchand, Steeve (voir Boisclair, David) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      no 4	 499

Michaud, Pierre-Carl
Symposium - 
Les enjeux économiques du risque de longévité 
Introduction. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            no 4	 461

Michaud, Pierre-Carl (voir Côté-Sergent, Aurélie). . . . . . . . . . . . . . . .                no 4	 567

Michaud, Pierre-Carl (voir Boisclair, David) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    no 4	 499

N’Guessan, Coffie Francis-José 
Analyse des déterminants de l’intensité  
de la recherche d’emploi en Côte d’Ivoire. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    no 3	 339

Novotný, Jan (voir Bergamelli, Michele). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    nos 1-2	 115

Pestieau, Pierre (voir Leroux, Marie-Louise) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    no 4	 465



658 	  L’ACTUALITÉ ÉCONOMIQUE

Ponthière, Grégory (voir Leroux, Marie-Louise) . . . . . . . . . . . . . . . . .                 no 4	 465

Rochet, Jean-Charles (voir Klimenko, Natalya). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   no 4	 385

Shearer, Bruce 
Message from the Director. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             nos 1-2	 3

Shearer, Bruce
Rapport du directeur de L’Actualité économique. . . . . . . . . . . . . . .               no 4	 633

Stentoft, Lars (voir Boyer, Martin). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            no 4	 531

Stevanovic, Dalibor (voir Mao Takongmo, Charles Olivier). . . . . . .      nos 1-2	 177

Taamouti, Abderrahim
Finite-sample Sign-based Inference in Linear and Nonlinear  
Regression Models with Applications in Finance . . . . . . . . . . . .           nos 1-2	 89

Urga, Giovanni (voir Bergamelli, Michele) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  nos 1-2	 115

Zhang, Yan (voir Gray, David). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                no 3	 255

Zorn, Nicolas

Un Québec égalitaire?  
Évolution du 1 % le plus riche, 1973-2008. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    no 3	 281


